
 





  



Prevalença de consum de drogues els 

darrers 12 mesos (%) 

Prevalença de consum de drogues per 

sexe els darrers 12 mesos (%) 



Alcohol Tabac Cànnabis Hipnosedants Alcohol Tabac Cànnabis Hipnosedants 

Illes Balears Nacional 

H 77,6% 29,6% 29,9% 10,5%   74,1% 31,4% 29,2% 9,8% 

D 80,6% 41,4% 30,7% 16,8%   77,5% 38,5% 25,9% 15,1% 
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Es considera que un alumne ha realitzat binge drinking, o consum intensiu 

d’alcohol, quan ha pres almenys cinc tassons, canyes o copes de begudes 

alcohòliques en una mateixa ocasió, és a dir, en un interval aproximat de 

dues hores. 



Supermercats Bars o pubs Discoteques 
Botigues de 

barri, quioscs 
Hipermercats 

Casa d'altres 
persones 

Casa on 
viuen 

ESTUDES 2014 59,1 77,9 54,1 38,7 25,3 26,0 22,9 

ESTUDES 2016 57,9 73,1 56,3 46,5 37,8 36,2 25,5 

ESTUDES 2018 59,0 77,1 67,0 42,9 36,6 45,6 24,2 
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Pipes d’aigua: 

44,9 



CE amb nicotina CE sense nicotina Amb i sense 
nicotina 



El 17,4 % d’estudiants 

entre 14 i 18 anys que 

han consumit cànnabis 

els darrers 30 dies 

també han fumat tabac 





 

 

23,8 
17,0 

2016 2018 

 

14 preguntes 

Puntuació total: 56 punts 

Ús compulsiu d’Internet: 28 punts o més 



Estudes 2016 







 



 
 

41,7 % Cànnabis 
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44,9 

63,4 

64,6 

67,7 

74,0 

80,9 

81,0 

81,5 

82,9 

Prendre 1 o 2 cerveses/copes de begudes alcohòliques cada dia 

Fumar d'1 a 5 cigarrets diaris 

Prendre 5 o 6 cerveses/copes en cap de setmana 

Hipnosedants 

Cànnabis 

Èxtasi 

Tabac (paquet diari) 

Heroïna 

Cocaïna pols 



17,4 

43,6 

62,7 

63,0 

63,0 

64,2 

64,7 

66,2 

67,7 

68,0 

71,0 

Fumar cigarretes electròniques 

Cànnabis 

Al·lucinògens 

Amfetamines o "speed" 

GHB 

Èxtasi 

Metamfetamines 

Cocaïna base 

Cocaïna pols 

Heroïna 

Injectar-se droga 



27,4 

41,5 

61,2 

64,7 

67,2 

69,8 

70,1 

74,2 

76,2 

82,4 

Legalització de totes les drogues 

Legalització del cànnabis 

Campanyes publicitàries 

Lleis estrictes contra les drogues 

Administració mèdica d'heroïna als que han fracassat en altres … 

Tractament obligatori als consumidors per deixar la droga 

Administració mèdica de metadona als consumidors de heroïna 

Tractament voluntari als consumidors per deixar la droga 

Control policial i duaner 

Educació en els centres educatius 


